
Fler toaletter kräver RMT 
 

Att ha en mag- och tarmsjukdom betyder inte att man är smittsam. Man måste tänka 
mer på vad man äter och vissa dagar är det bra med tillgång till toalett. Det säger 
Carola Eriksson, Eva Rettig och Lisbeth Gustavsson en kommentar till debatten om 
offentliga toaletter på stan. Det tre kvinnorna är medlemmar i Östergötlands 
länsförening av RMT.  
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Det hela började 2007 då Richard Bremer uppmanade majoriteten att lösa toalettfrågan i stan. 
Efter diverse gläfs där toalettvagnar på Stora Torget utlovade hände inget. Jo man tog bort 
toaletten i S: t Lars Parken när då byggde turistbyrån. En byrå som utrustades med toalett men 
för personalen.  
De cirka 200 medlemmarna i RMT (riksförbundet för Mag- och tarmsjuka) har inte gjort så 
mycket väsen av sig. Men nu vill de ta fram toalettkort som visar att sjukdomen inte är 
smittsam.  
Inte smittsamt  
– Det är inte smittsamt men det är kanske lite skämmigt att prata om det. Det betyder att våra 
medlemmar hellre stannar hemma än springer på stan och letar efter toaletter som inte finns. 
– Det finns toaletter med de är dåligt uppskyltade. Dessutom finns det toaletter i affärerna. 
Våra ungdomar håller nu på att ta fram kort som skall förklara vår situation säger Carola 
Eriksson  
Hur känns det att var beroende av offentliga toaletter.  
– Linköping som övriga kommuner har ju lovat att kommunen skall vara tillgänglig för alla 
2010. Nu skriver vi 2010 men fortfarande saknar vi toaletter. Kanske vår förening för en 
alldeles för anonym tillvara för många känner inte till oss. Vi kan dock konstatera att vår 
förening behövs och vi skall satsa på ungdomsträffarn studiecirklar må bra dagar, säger 
Carola Eriksson Studieorganisatör i föreningen.  
Konstnärlig toa  
– Dessutom vill vi sprida föreningens material och våra foldrar om våra olika diagnoser till 
sjukhus och vårdcentraler runt om i länet, men också i skolor och bibliotek.  
På Teknik och samhällsbyggnad har man nu tagit Bremers motion på allvar och börjat titta på 
toalettsituationen i centrum.  
Bland annat kan dom tänka sig att sätta upp en konstnärligt utsmyckad toalett. Men det lär väl 
dröja innan vi ser den.  
Bremers motion lades på fullmäktiges bord i veckan och lär väl dyka upp i fullmäktige när 
tjänstemannen berett ärendet.  
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